PAGE
2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
24.06.2008 №  29-309
г. Саратов

 О присвоении звания

«Почетный гражданин
города Саратова»
На основании решения Саратовской городской Думы от 31.01.2007 №14-115 «О Положении о Почетном гражданине города Саратова»
Саратовская городская Дума

Решила:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Саратова»:

1.1. Агапову  Владимиру Семеновичу, председателю Совета Саратовской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов – за большой вклад в развитие и становление городского хозяйства, долговременную и устойчивую известность и заслуженный авторитет у жителей города Саратова.
1.2. Климову Борису Николаевичу, заведующему кафедрой физики полупроводников Саратовского государственного университета имени Н.Г. Чернышевского, старшему научному сотруднику НИИ «Волга» города  Саратова, доктору технических наук, профессору, Заслуженному деятелю науки Российской Федерации, члену-корреспонденту РАЕН – за большой вклад в развитие электронной промышленности в городе Саратове, за выдающийся вклад в развитие образования.

2. Администрации города Саратова осуществить необходимые мероприятия по присвоению звания «Почетный гражданин города Саратова» Агапову Владимиру Семеновичу и Климову Борису Николаевичу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                О.В. Грищенко

_1076415941